*Averte faciem tuam a peccatis meis, et omnes iniquitates meas dele.*

Quarta pars, in qua pœnitens assumptā fiducia petit a se pœnas averti, cum ait : *Averte faciem tuam a peccatis meis; et culpas deleri, cum addit : Omnes iniquitates meas dele.* Rursus petit in se munditiā creari, cum dicit : *Cor mundum crea in me, Deus, et rectitudinem spiritus innovari, cum subdit : Spiritum rectum innova in visceribus meis.* Item petit a se divinæ contemplationis præ-

sentiam non excludi, cum inquit : *Ne projicias me a facie tua, et spiritualis sanctificationis sibi gratiam non auferri, cum ait : Spiritum sanctum tuum ne auferas a me.* Rursus petit sibi lætitiā de Christi promissione restitui, cum præmittit : *Redde mihi lætitiā salutaris tui, et robur sibi de Spiritu sancti confirmatione concedi, cum subdit : Spiritu principali confirma me.* Ecce patet quam prudens, modestus ac diligens iste fuerit in petendo, cum ea petat quæ licent, quæ decent, et quæ expediunt, justa, honesta, et necessaria, ut et tu discas talia postulare : ne si forte petieris injusta, fiat tua oratio in peccatum (Psal. CVM) : si vero petieris inhonesta, non accipias, eo quod male petas (Joan. IV) : et si petieris inutiliā, dicatur tibi, Nescis quid petas (Matth. XX). Sicut autem pœnitens iste personam rei multipliciter accusaverat, ita personam judicis multis modis commendat, ut facilius indulgentiam consequatur. Ac si diceret : Tu justus es cognitor; unde : *Veritatem dilexisti; tu discretus es doctor, unde : Incerta et occulta sapientiæ manifestasti mihi.* Tu sanctus es expiator, unde : *Asperges me hyssopo et mundabor, lavabis me et super nivem dealbabor; tu es liberalis promissor, unde : Auditui meo dabis gaudium et lætitiā et exsultabunt ossa humiliata; tu propitius es indultor, unde : Averte faciem tuam a peccatis meis, et omnes iniquitates meas dele; tu es omnipotens Creator, unde : Cor mundum crea in me Deus; tu es mirabilis innovator, unde : Spiritum rectum innova in visceribus meis; tu es irrevocabilis elargitor, unde : Ne projicias me a facie tua; tu es utilis restitutor, unde : Redde mihi lætitiā salutaris tui; tu es præcipuus confirmator, unde : Spiritu principali confirma me.* Ait ergo : Quoniam talis ac tantus es, averte faciem tuam, non a me, verum a peccatis meis, ne animadvertas in me propter peccata mea quia non possem subsistere ante faciem iræ tuæ. Averte, inquam, faciem tuam a peccatis meis, quia ego adverto ante faciem meam peccatum meum. Tu ergo faciem tuam ab illis avertas, ne juste punias, quia ego ante faciem meam adverto illa, ut digne pœniteam. Si enim homo advertit culpam, Deus avertit pœnam, quia ipse est virga vigilans, qui dicit ad Jeremiam : *Quid tu vides, Jeremia? Virgam, inquit, vigilantem ego video* (Jer. I). Virga quippe vigilans Deus est, qui vigilat super populum suum ad puniendum, si ille dormit ad pœnitendum, et e converso. Si vigilat iste ad pœnitendum, ille dormit ad puniendum : quia non dormitat, neque dormiet, qui custodit Israel (Psal. CXX). Nam ille non dormitabit a pœna, nisi hic dormiat a culpa; quare subjungit : *Et delede tua notitia omnes iniquitates meas; ne recorderis peccata mea, neque vindictam sumas de peccatis meis, Domine Deus meus; tu namque dixisti : Quacunque hora peccator conversus fuerit et ingemuerit, omnium iniquitatum ejus non recordabor* (Ezech. XVIII). Supra singulariter dixerat : *Dele iniquitatem meam,* hic autem universaliter dicit : *Omnes iniquitates meas*